２０１９年１１月１９日

各 位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 櫻田 謙悟

（コード番号 8630、東証第１部）

人事異動に関するお知らせ

当社は、海外保険事業のさらなる成長を目的として、Sompo International Holdings Ltd（以下「SIH」）の

傘下に、海外保険事業のすべてのグループ会社を２０２０年までに移行し、真に統合されたグローバルプラット

フォームを構築します。リテールマーケットを含めたすべての海外保険事業子会社を統合することにより、SIH

が担う役割は、今後、より重要性を増します。このような構造的・戦略的変化をふまえ、ＳＯＭＰＯ

ホールディングスの全体戦略とSIHによる海外保険事業戦略の融合を図り、トランスフォーメーション実現に

向けた取組みを加速させるため、２０２０年１月１日付で、奥村幹夫グループＣＳＯ（Chief Strategy Officer）

執行役常務をSIHのＣＥＯに任命するとともに、グループＣＳＯを濵田昌宏執行役常務との共同体制とすること

としました。これに伴い、下記のとおり、人事異動を行いますので、お知らせします。

記

１．執行役の異動

【２０２０年１月１日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

グループＣＦＯ

グループＣＳＯ（共同）

グループＣＩＯ

執行役常務

濵田 昌宏 グループＣＦＯ

グループＣＩＯ

執行役常務

グループＣＳＯ（共同）

執行役常務

奥村 幹夫 グループＣＳＯ

執行役常務

経営企画部長

※グループＣＳＯは共同体制とし、濵田グループＣＳＯがグループ全体および国内戦略を担当し、

奥村グループＣＳＯが主に海外戦略を担当します。

※奥村 幹夫 氏は Sompo International Holdings Ltd.の Chief Executive Officer に就任します。

執行役

シニアマーケット事業部長

小林 卓人 執行役

シニアマーケット事業部

特命部長

※グループＣＦＯは、Group Chief Financial Officer を指します。

※グループＣＳＯは、Group Chief Strategy Officer を指します。

※グループＣＩＯは、Group Chief Information Officer を指します。

【２０２０年４月１日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

執行役専務

（海外Ｍ＆Ａ統括、

 グループＣＥＯスペシャル・

 アドバイザー）

ナイジェル フラッド

（Nigel FRUDD）

執行役専務

（海外Ｍ＆Ａ統括）

２．部室長の異動

【２０１９年１１月１９日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

 シニアマーケット事業部長 久米 康樹  シニアマーケット事業部長

（兼） 経営企画部

 特命部長

【２０２０年１月１日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

 経営企画部長 久米 康樹  シニアマーケット事業部長

   （兼） 経営企画部

    特命部長

 経営企画部 並木 洋平  経営企画部

 特命部長   特命部長

 （ﾊﾐﾙﾄﾝ（ﾊﾞﾐｭｰﾀﾞ））

 ※同日付で Sompo International Holdings Ltd.に兼務出向します。

 経営企画部 川部 弘明  シニアマーケット事業部

 特命部長   特命部長

（兼） シニアマーケット事業部  （兼） デジタル戦略部

 特命部長   特命部長

（兼） デジタル戦略部

 特命部長

 シニアマーケット事業部 岩本 隆博  （ＳＯＭＰＯケア株式会社

 特命部長    取締役執行役員）

 ※ＳＯＭＰＯケア株式会社から出向し、同社の取締役執行役員を兼任します。

以上

＜ご参考＞ 海外子会社関連人事異動

Sompo International Holdings Ltd.

【２０２０年１月１日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

Executive Director and

Chief Executive Officer

（取締役兼最高経営責任者）

Mikio OKUMURA

Non-Executive Director

（非常勤取締役）

 Nigel FRUDD

Executive Director and

Chief Executive Officer

（取締役兼最高経営責任者）

※Nigel FRUDD 氏は、引き続き、ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社の執行役専務を務めます。

Non-Executive Director

（非常勤取締役）

Yuji KAWAUCHI